
Satzung des Abwasserzweckverbandes Unstrut -Finne über den vollständigen oder
teilweisen Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht gemäß § 151 Absatz 5 Satz 1

Wassergesetz LSA (WG LSA)

(Ausschlusssatzung)

Präambel

Aufgrund des § 151 Absatz 5 des Wassergesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (WG LSA) in
der Fassung vom 12.04.2005 (GVBI. LSA S. 248) in Verbindung mit den §§ 6 und 8 der
Gemeindeordnung LSA in der Fassung vom 05.10.1993 (GVBI. LSA S. 568) in der zur Zeit
gültigen Fassung sowie dem genehmigten Abwasserbeseitigungskonzept des AZV Nebra, in
der derzeit gültigen Fassung, und des genehmigten Abwasserbeseitigungskonzeptes des AZV
Laucha-Bad Bibra in der derzeit gültigen Fassung hat die Verbandsversammlung des AZV
Unstrut -Finne Inder Sitzung am 24.11.2009 die folgende Satzung beschlossen.

§ 1
Allgemeines

(1) Der AZV Unstrut -Finne betreibt als Aufgabenträger der Abwasserbeseitigung nach
Maßgabe der jeweils gültigen Satzung über die Abwasserbeseitigung
(Abwasserbeseitigungssatzung) eine rechtlich jeweils selbständige Einrichtung

1. zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung:
a) eine rechtlich selbständige öffentliche Einrichtung im Einzugsbereich der

biologisch arbeitenden Kläranlage Karsdorf;
b) eine rechtlich selbständige öffentliche Einrichtung im Einzugsbereich der

Kläranlage „Laucha";
c) eine rechtlich selbständige öffentliche Einrichtung im Einzugsbereich der

Kläranlage Krawinkel;
d) eine rechtliche selbständige öffentliche Einrichtung im Einzugsbereich der

Kläranlage Burkersroda.

2Hinsichtlich der Abgrenzung der vier zentralen öffentlichen Einrichtungen erfolgt eine
grafische Darstellung als Anlage 1 (geplanter Endausbau — Stand genehmigte
Abwasserbeseitigungskonzepte), welche Bestandteil der
Abwasserbeseitigungssatzung wird.

2. zur Entsorgung von Abwasser mit vorgeschalteter mechanischer oder biologischer
Reinigung im Gebiet des ehemaligen AZV Nebra;

3. zur Entsorgung von Abwasser mit vorgeschalteter mechanischer bzw. biologischer
Reinigung im Gebiet des ehemaligen AZV Laucha-Bad Bibra;

4. zur dezentralen (mobilen) Entsorgung der Fäkalschlämme aus Kleinkläranlagen und
der Fäkalwässer aus abflusslosen Sammelgruben im Gebiet des ehemaligen AZV
Nebra;

Ausschlussatzung



5. zur dezentralen (mobilen) Entsorgung der Fäkalschlämme aus Kleinkläranlagen und
der Fäkalwässer aus abflusslosen Sammelgruben im Gebiet des ehemaligen AZV
Laucha-Bad Bibra;

6. zur Niederschlagswasserbeseitigung im Gebiet des ehemaligen AZV Nebra;
7. zur Niederschlagswasserbeseitigung im Gebiet des ehemaligen AZV Laucha-Bad

Bibra.

2Hinsichtlich der räumlichen Abgrenzung der Gebiete des ehemaligen AZV Nebra und
des ehemaligen AZV Laucha-Bad Bibra wird auf die in der Anlage 2 beigefügte Karte
verwiesen, welche Bestandteil der Abwasserbeseitigungssatzung wird.

(2) Der AZV Unstrut -Finne ist berechtigt, nach Maßgabe des § 151 Absatz 5 WG LSA
Abwasser aus seiner Abwasserbeseitigungspflicht ganz oder teilweise auszuschließen,
wenn

a) das Abwasser wegen seiner Art oder Menge nicht zusammen mit dem in
Haushalten anfallenden Abwasser beseitigt werden kann,

b) eine Übernahme des Abwassers aufgrund technischer Schwierigkeiten, aufgrund
des unverhältnismäßig hohen Aufwands oder aufgrund der Siedlungsstruktur nicht
angezeigt ist oder

c) dies aus anderen Gründen des überwiegenden öffentlichen Interesses geboten ist
und eine gesonderte Beseitigung des Abwassers das Wohl der Allgemeinheit nicht
beeinträchtigt.

(3) Die Aufgabe zur Übernahme und Beseitigung des in abflusslosen Gruben
gesammelten Abwassers und des in Absetz- und Ausfaulgruben anfallenden
Schlamms kann nicht ausgeschlossen werden.

§2
Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht für Teile des Entsorgungsgebietes

(1) Die in der Anlage 3, die Bestandteil dieser Satzung ist, aufgeführten Grundstücke
werden von der Abwasserbeseitigungspflicht ausgenommen. Bei Einleitung in einen
Bürgermeisterkanal umfasst der Ausschluss von der Abwasserbeseitigungspflicht nur
die Abwasserbehandlung. Der Ausschluss bezieht sich nicht auf die Übernahme und
Beseitigung in Absetz- und Ausfaulgruben anfallenden Schlamms.

(2) Ergeben sich aus der Anlage widersprüchliche Angaben zur Grundstückslage ist die
Angabe des Flurstücks maßgebend.

(3) Mit dem Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht ist im Umfange des
Ausschlusses derjenige zur Beseitigung des Abwassers verpflichtet, bei dem es anfällt
(Nutzungsberechtigter).

Ausschlussatzung



§3
Wirksamkeit des Ausschlusses

Der Ausschluss wird wirksam mit Inkrafttreten der Satzung.

§4
Fortbestand alter Rechte

Freistellungsgenehmigungen, die bis zum Inkrafttreten des 4. Gesetzes zur Änderung des
WG LSA vom 12.04.2005 in Bestandskraft erwachsen sind, gelten fort.

§5
Aufhebung des Ausschlusses

(1) Der AZV Unstrut -Finne kann durch Satzung den Ausschluss des Abwassers aus ihrer
Abwasserbeseitigungspflicht wieder aufheben. Liegt ein Grundstück in einem Gebiet,
für das das Abwasserbeseitigungskonzept des AZV Nebra und das
Abwasserbeseitigungskonzept des AZV Laucha-Bad Bibra den Anschluss an eine
öffentliche Abwasseranlage innerhalb der nächsten zehn Jahre nicht vorsieht, so ist
der AZV Unstrut -Finne gehindert, vor Ablauf von 15 Jahren, gerechnet ab dem Datum
der Genehmigung des Abwasserbeseitigungskonzepts, den Anschluss des
Grundstücks an eine öffentliche Abwasseranlage und deren Benutzung
vorzuschreiben. Weiteren Bestandsschutz gewährt diese Satzung nicht.

(2) Die Aufhebung des Ausschlusses erfolgt durch Änderung der Satzungsanlagen. Er
wird wirksam mit Inkrafttreten der Änderungssatzung.

§ 6
Inkrafttreten

Die Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Nebra, den 24.11.2009

/2(U. Reiche
ehrenamtlicher Verbandsgeschäftsführer

Die Bekanntmachung der Satzung erfolgte im
Wochenspiegel der Ausgaben Naumburg/Nebra sowie
Merseburg/Querfurt am 02.12.2009.

Ausschlussatzung



At_:_gd 23,J

,Ariemenbestaixt vor 1990
, ,Antagen zentral entente

Anlagen zentral in Planung
M ura l der Ertserauriasvedente

nereds ernentetes Kanalsystem
la)e.:ear dezenttai

N_ r,4;ci

\ ,

itiliennfrZÄe
cNi

.Ze

ttd.

Abwasserzweckverband
Unstrut - Anne '

I
j41:49

AFSTÄDT
••cc,,,,, • •

pemsdniiretkid

, igeneichst(idiT

KA BuAersioda

c

r).hr

r

Ausschlussatzung

ci



Anlage 2

oguntle

CCH,

at;11;21kIt

;1)1— .
?"-

_____eS
-.:i<L7/77e

rfistätt

Gebiet des ehemaligen
51AC-4.e.4 F,

!large

Ausschlussatzung



Anlage 3

Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht für Grundstücke, die im Rahmen des genehmigten
Abwasserbeseitigungskonzeptes bis 2016 nicht angeschlossen werden sollen

lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5
Bad Bibra Altenroda Altenroda 8 20/2 Kalter Hase 90

2 Bad Bibra Altenroda Altenroda 8 23/2 Kalter Hase 91
3 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 37/3 Dorfstraße 01
4 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 38 Dorfstraße 02
5 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 34, 35 Dorfstraße 03
6 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 31/1 Dorfstraße 04a
7 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 31/1 Dorfstraße 04b
8 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 42/5 Dorfstraße 05
9 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 42/2; 48/2; 48/1; 39/2 Dorfstraße 05a

10 Bad Bibra Birkigt Altenroda 4 45/1 Dorfstraße 06
11 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 11/31 Dorfstraße 07
12 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 11/51 Dorfstraße 08
13 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 61 Dorfstraße 09
14 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 11/54 Dorfstraße 10
15 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 11/56;11/59 Dorfstraße 11
16 Bad Bibra Birkigt Altenroda 5 11/55;11/58 Dorfstraße lib
17 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 82, 85; 175/41 Th.-Körner-St. 52
18 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 68/4 An der Mühle 2,2A,3,3A
19 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 9 12 An der Schleuse 1
20 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 9 12 An der Schleuse 1
21 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 93 Th.-Körner-Str. 21
22 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 86 Th.-Körner-Str. 30
23 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 38/10; 38/13 Th.-Körner-Str. 50
23a Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 90 Th.-Körner-St. 1-14
23b Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 4/11;4/10; 4/9 Th.-Körner-St. 15-20
23c Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 4/13; 28/5 Th.-Körner-St. 22
23d Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 4/14 Th.-Körner-St. 24
23e Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 uH Th.-Körner-St. 25
231 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 28/3 Th.-Körner-St, 26
23g Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 28/4 Th.-Körner-St. 27
23h Kaiserpfalz Wendelstein Memleben Th.-Körner-St. 28
231 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/5 Th.-Körner-St. 31
23j Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 132; 23/10 Th.-Körner-St. 32
23k Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/6 Th.-Körner-St. 33
231 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/7 Th.-Körner-St, 34
23m Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/8 Th.-Körner-St. 35
23n Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/9 Th.-Körner-St. 36
23o Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 23/11 Th.-Körner-St, 37
23p Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 138 Th.-Körner-St. 38/39
23q Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 68/11 Th.-Körner-St. 41
23r Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 68/12 Th.-Körner-St, 42
235 Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 68/13 Th.-Körner-St. 43
23t Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 68/14 Th.-Körner-St. 44
23u Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 102 Th.-Körner-St. 45
23v Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 102 Th.-Körner-St. 45 A
23w Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 102 7k -Körner -St. 45 B
23x Kaiserpfalz Wendelstein Memleben 10 81 Th.-Körner-St. 49
24 Nebra Nebra Nebra 6 60/1;342/60 Katzel 1 u. 2
25 Nebra Nebra Nebra 11 14/1 Zingster Straße 1
26 Nebra Nebra Nebra 6 32 Wetzendorfer Straße
27 Nebra Nebra Nebra 4 430/15 Grabenschleuse 1
28 Nebra Nebra Nebra 11 43/58 Am Bahnhof 10
29 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 28/85 Grabenmühle la, lb
30 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 28/84 Grabenmühle lc
31 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 28/48 Grabenmühle 2
32 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 223 Grabenmühle 3
33 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 28/50 Grabenmühle 4
34 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 28/49 Grabenmühle 5

1



dd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

35 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 126 Zuckerfabrik 2 u. 2a

36 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 220 Am Bahnhof 2

37 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 3 190/61 Bergstraße 1

38 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 3 174/5 Siedl. Umspannw. 07

39 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 3 173/4 Siedl. Umspannw. 08

40 Reinsdorf Reinsdorf Reinsdorf 6 222 Buschmühle 5

41 Stadt Querfurt Grockstädt Grockstädt 5 23/1 Straße der Freundschaft 31

42 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/9 Am Ackerrain 1

43 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/8 Am Ackerrain 2

44 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/7 Am Ackerrain 3

45 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/6 Am Ackerrain 4

46 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 9315 Am Ackerrain 5

47 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/4 Am Ackerrain 6

48 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/3 Am Ackerrain 7

49 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/25;93/12 Am Ackerrain 8

50 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/28;87/24 Am Bach 1

51 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/3 Am Bach 2

52 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/29;87/26 Am Bach 3

53 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/2;87/10 Am Bach 4

54 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/28 Am Bach 5

55 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/9; 86/1 Am Bach 6

56 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/30 Am Bach 7

57 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/8 Am Bach 8

58 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/32 Am Bach 9

59 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/7 Am Bach 10

60 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/34 Am Bach 11

61 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/45 Am Bach 12

62 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/36 Am Bach 13

63 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/44 Am Bach 14

64 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/38 Am Bach 15

65 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/4 Am Bach 16

66 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/40 Am Bach 17

67 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/3 Am Bach 18

68 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/41;88/12 Am Bach 19

69 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/2 Am Bach 20

70 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/1; 88/1 Am Bach 21

71 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/15 Am Hang 1

72 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/31 Am Hang 2

73 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/17 Am Hang 3

74 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/32 Am Hang 4

75 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/19 Am Hang 5

76 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/33 Am Hang 6

77 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/21 Am Hang 7

78 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/34 Am Hang 8

79 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/23 Am Hang 9

80 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/35 Am Hang 10

81 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/25 Am Hang 11

82 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/36 Am Hang 12

83 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/26;87/22 Am Hang 13

84 Stadt Querfurl Hermannseck Schmon 7 93/13; 92/26 Am Hohlweg 1

85 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/28 Am Hohlweg 2

86 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/14; 92/27 Am Hohlweg 3

87 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/29 Am Hohlweg 4

88 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/28;93/15 Am Hohlweg 5

89 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/30 Am Hohlweg 6

90 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/29;93/16 Am Hohlweg 7

91 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/31 Am Hohlweg 8

92 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/37;93/25 Am Hohlweg 9

93 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/1 Am Hohlweg 10

94 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/17;92/30 Am Hohlweg 11

95 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/2 Am Hohlweg 12

96 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/31;93/18 Am Hohlweg 13

97 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/4 Am Hohlweg 14

2



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

98 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/19; 93/32 Am Hohlweg 15

99 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/6 Am Hohlweg 16

100 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/20; 92/33 Am Hohlweg 17

101 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/8 Am Hohlweg 18

102 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/21; 92/34 Am Hohlweg 19

103 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/10 Am Hohlweg 20

104 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 93/22; 92/35 Am Hohlweg 21

105 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/12 Am Hohlweg 22

106 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 94/1; 92/1 Am Hohlweg 23

107 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/14 Am Hohlweg 24

108 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/2; 94/2 Am Hohlweg 25

109 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/16 Am Hohlweg 26

110 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/18;87/17 Weg zum Stausee 27

111 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/23; 85/19; 87/18 Am Hohlweg 28

112 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/38 Im Tal 1

113 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/42 Im Tal 2

114 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/39 Im Tal 3

115 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/43 Im Tal 4

116 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/40 Im Tal 5

117 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/41 Im Tal 6

118 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/22 Weg zum Stausee 1

119 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/14 Weg zum Stausee 2

120 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/23; 86/10 Weg zum Stausee 3

121 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/16 Weg zum Stausee 4

122 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/24; 86/11 Weg zum Stausee 5

123 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/18 Weg zum Stausee 6

124 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/25; 86/12 Weg zum Stausee 7

125 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/20 Weg zum Stausee 8

126 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/26; 86/13 Weg zum Stausee 9

127 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/22 Weg zum Stausee 10

128 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/3,86/5 Weg zum Stausee 11

129 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 86/24; 87/21 Weg zum Stausee 12

130 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/5,86/6 Weg zum Stausee 13

131 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/23; 86/27 Weg zum Stausee 14

132 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/7; 86/7 Weg zum Stausee 15

133 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/25 Weg zum Stausee 16

134 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/9,86/8;87/12 Weg zum Stausee 17

135 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/27 Weg zum Stausee 18

136 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/11;87/13 Weg zum Stausee 19

137 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/29 Weg zum Stausee 20

138 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/13; 87/14 Weg zum Stausee 21

139 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/31 Weg zum Stausee 22

140 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/15;85/15 Weg zum Stausee 23

141 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/33 Weg zum Stausee 24

142 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 85/17,87/16 Weg zum Stausee 25

143 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/35 Weg zum Stausee 26

144 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/19 Am Hohlweg 29

145 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/37 Weg zum Stausee 28

146 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/3; 95/2 Weg zum Stausee 29

147 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 87/39; 88/11 Weg zum Stausee 30

148 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/4; 95/3 Weg zum Stausee 31

149 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 88/5;95/4;96/1;92/5 Weg zum Stausee 32

150 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/6; 96/2 Weg zum Stausee 33

151 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 96/3; 88/7; 106/2 Weg zum Stausee 34

152 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/8,88/8;106/3 Weg zum Stausee 35

153 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 88/9;92/9;106/4 Weg zum Stausee 36

154 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/5; 92/10 Weg zum Stausee 37

155 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/6;92/11 Weg zum Stausee 38

156 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/7,92/12 Weg zum Stausee 39

157 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/13,106/8 Weg zum Stausee 40

158 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/14;106/9 Weg zum Stausee 41

159 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/10; 92/15 Weg zum Stausee 42

160 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/23; 92/43 Weg zum Stausee 43

3



ltd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

161 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/17;106/12 Weg zum Stausee 44
162 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 92/18;106/13 Weg zum Stausee 45
163 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/14; 92/19 Weg zum Stausee 46
164 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/16 Weg zum Stausee 47
165 Stadt Querfurt Hermannseck Schmon 7 106/18 Weg zum Stausee 48
166 Stadt Querfurt Hermannseck Ziegelroda 7 111; 20/6 Zum Zeltplatz 1
167 Stadt Querfurt Pretitz Vitzenburg Forstweg
168 Stadt Querfurt Pretitz Vitzenburg 5 28/3 Am Siedebach 23

169 Stadt Querfurt Schmon Schmon 5 120/2 20/3 Am Anger 105 / 106 (alte
Mühle)

170 Stadt Querfurt Schmon Schmon 4 178/2;179/1 Am Mühlhof 28

171 Stadt Querfurt Schmon Schmon 6 51/8 Ernst-Thälmann-Siedlung 119

172 Stadt Querfurt Schmon Schmon 6 55/1 Ernst-Thälmann-Siedlung 116

173 Stadt Querfurt Schmon Schmon 6 26/3 Hühnerhof Schmon
174 Stadt Querfurt Schmon Schmon 4 140 69 172/1 Schützenverein
175 Stadt Querfurt Weißenschirmbach Weißenschirmbach 8 140; 139 Alte Birkenschäferei

176 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 7 20/3
Gaststätte / Jägerhütte /
Amselweg 4

177 Stadt Querfurt Landgrafroda-Heygendorf 7 12/4 Vorwerk Hygendorf
178 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 6 29 Forsthaus Hohe Linde 1
179 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 5 37/1

180 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 10 312
Forsthaus Wendelsteiner
Straße 1

181 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 7 100/14; 99/15 Forsthaus Hermannsecke
182 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 7 9/2 Forsthaus Hermannsecke 2
183 Stadt Querfurt Ziegelroda Ziegelroda 8 106 Waldweg 2
184 Stadt Querfurt Schmon 7 10/2 n.b.
185 Stadt Querfurt Schmon 7 23/1 n.b.
186 Steigra Jüdendorf Jüdendorf 3 3/1 Schnellrodaer Straße 1
187 Steigra Jüdendorf Jüdendorf 2 19/16 Langeneichstädter Straße 1
188 Steigra Steigra Steigra 7 201/2;201/5;201/4 Kupfer-Wein-Str.8
189 Stadt Querfurt Zingst Vitzenburg 7 106 Nebraer Straße 19
190 Nebra Großwangen Wangen I 17/1 An der Altenburg 7
191 Kaiserpfalz Allerstedt Wohlmirstedt 7 61/2 Am Weidenweg 1

192 Kaiserpfalz Allerstedt Wohlmirstedt 9 56/1 Steinweg 19
193 Kaiserpfalz Wohlmirstedt Wohlmirstedt 1 114 Memlebener Straße 26
194 Kaiserpfalz Wohlmirstedt Wohlmirstedt 3 28/8 Allerstedter Straße 20
195 Kaiserpfalz Zeisdorf Wohlmirstedt 13 119/1 Mühlengrund 1
196 Karsdorf Karsdorf Karsdorf 4 40/7 Straße der Einheit 24
197 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 167/6 Thalwinkler Straße 38
198 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 153/1 Thalwinkler Straße 40
199 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 71/2 Thalwinkeler Straße 41
200 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 24 601 Am Kalkwerk 1

201 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 10 84/2
Naherholungszentrum
Schwimmbad

202 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/7 Thalwinkler Straße
203 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/8 Thalwinkler Straße
204 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/9 Thalwinkler Straße

205 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/10 Thalwinkler Straße
206 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/11 Thalwinkler Straße
207 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/12 Thalwinkler Straße
208 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/13 Thalwinkler Straße

209 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/14 Thalwinkler Straße
210 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/15 Thalwinkler Straße
211 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/16 Thalwinkler Straße
212 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/17 Thalwinkler Straße
213 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/18 Thalwinkler Straße
214 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/19 Thalwinkler Straße
215 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/20 Thalwinkler Straße
216 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/21 Thalwinkler Straße
217 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/22 Thalwinkler Straße
218 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/23 Thalwinkler Straße
219 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/24 Thalwinkler Straße

4



ltd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

220 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/25 Thalwinkler Straße
221 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/26 Thalwinkler Straße
222 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/27 Thalwinkler Straße
223 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/28 Thalwinkler Straße
224 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/29 Thalwinkler Straße
225 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/30 Thalwinkler Straße
226 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/31 Thalwinkler Straße
227 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/32 Thalwinkler Straße
228 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/33 Thalwinkler Straße
229 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 57/34 Thalwinkler Straße

230 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 59/2 Thalwinkler Straße
231 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 59/3 Thalwinkler Straße
232 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 59/4 Thalwinkler Straße

233 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 62/4 Thalwinkler Straße

234 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/2 Thalwinkler Straße
235 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/3 Thalwinkler Straße
236 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/4 Thalwinkler Straße
237 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/5 Thalwinkler Straße
238 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/6 Thalwinkler Straße

239 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 6317 Thaiwinkler Straße
240 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/9 Thalwinkler Straße
241 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/10 Thalwinkler Straße
242 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/12 Thalwinkler Straße
243 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/13 Thalwinkler Straße
244 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/14 Thalwinkler Straße
245 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 63/15 Thalwinkler Straße
246 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 292 Thalwinkler Straße
247 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 293 Thalwinkler Straße
248 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 418/61 Thalwinkler Straße
249 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 7 419/60 Thalwinkler Straße
250 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 83/1 Golzener Straße
251 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 243/42 Golzener Straße
252 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 284/51 Golzener Straße

253 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 124 Golzener Straße
254 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 23/4 Golzener Straße
255 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 23/3 Golzener Straße
256 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 23/2 Golzener Straße
257 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 21/3 Golzener Straße
258 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 19/2 Golzener Straße

259 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 17/1 Golzener Straße
260 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 15/1 Golzener Straße
261 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 11/4 Golzener Straße
262 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 11/3 Golzener Straße
263 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 8 Golzener Straße
264 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 4 7/2 Golzener Straße
265 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 10 89/7 Golzener Straße
266 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 10 89/6 Golzener Straße
267 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 9 49/4 Steinbacher Straße

268 Bad Bibra Bad Bibra Bad Bibra 9 50/2 Steinbacher Straße
269 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 86 Dorfstraße 1
270 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 90 Dorfstraße 2
271 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 92 Dorfstraße 3
272 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 92 Dorfstraße 3a
273 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 97 Dorfstraße 4
274 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 99/2 Dorfstraße 5
275 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 172 Dorfstraße 6
276 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 131 Dorfstraße 7
277 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 129 Dorfstraße 8
278 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 149 Dorfstraße 9
279 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 173 Dorfstraße 10
280 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 155/1 Dorfstraße 11
281 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 156/4 Dorfstraße 12
282 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 156/6 Dorfstraße 12

5



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

283 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 160 Dorfstraße 13

284 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 159 Dorfstraße 14

285 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 156/1 Dorfstraße 15

286 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 6 Dorfstraße 16

287 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 5/2 Dorfstraße 17

288 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 3/1, 5/2 Dorfstraße 17a

289 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 4 Dorfstraße 18

290 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 3/2 Dorfstraße 19

291 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 31 Dorfstraße 20

292 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 32 Dorfstraße 21

293 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 33/2 Dorfstraße 22

294 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 33/1 Dorfstraße 22a

295 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 34 Dorfstraße 23

296 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 35 Dorfstraße 24

297 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 36 Dorfstraße 25

298 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 39 Dorfstraße 26

299 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 47 Dorfstraße 27

300 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 42 Dorfstraße 28

301 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 48/3 Dorfstraße 29

302 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 48/1, 48/4 Dorfstraße 29a

303 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 51 Dorfstraße 30

304 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 54/2 Dorfstraße 31

305 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 55/1, 176 Dorfstraße 32

306 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 177 Dorfstraße 33

307 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 58 Dorfstraße 34

308 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 59 Dorfstraße 35

309 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 60 Dorfstraße 36

310 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 60 Dorfstraße 37

311 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 61 Dorfstraße 38

312 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 62/1, 62/2 Dorfstraße 39

313 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 64/1 Dorfstraße 40

314 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 67/1 Dorfstraße 41

315 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 170 Dorfstraße 41a

316 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 15 65/4 Dorfstraße 42

317 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 147 Dorfstraße 43

318 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 46 Dorfstraße 44

319 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 130/3, 130/2 Dorfstraße 46/46a

320 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 93 Dorfstraße 47

321 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 134 Dorfstraße 48

322 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 13 Dorfstraße 49

323 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 20 Dorfstraße 50

324 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 20 Dorfstraße 50 A

325 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 28 Dorfstraße 51

326 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 19/2 Dorfstraße 52

327 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 27 Dorfstraße 53

328 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 161 Dorfstraße 54

329 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 71 Dorfstraße 55

330 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 80 Dorfstraße 57

331 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 81 Dorfstraße 58

332 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 82 Dorfstraße 59

333 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 72 Dorfstraße 60

334 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 164 Dorfstraße 61

335 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 15 150/4, 150/6 Dorfstraße 62

336 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 12/1 Dorfstraße 63

337 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 12/2 Dorfstraße 64

338 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 11/3 Dorfstraße 65

339 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 11/5 Dorfstraße 66

340 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 16 128/1, 129/1 Dorfstraße

341 Bad Bibra Steinbach Bad Bibra 25 103 Dorfstraße

342 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 376 Dorfstraße 1

343 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 374 Dorfstraße 2

344 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/9 Dorfstraße 2 A

345 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 372 Dorfstraße 3

6



dd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

346 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 371 Dorfstraße 4
347 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 370 Dorfstraße 5
348 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 368 Dorfstraße 5 A
349 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 653/141 Dorfstraße 6
350 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 654/141 Dorfstraße 6a
351 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 577/141 Dorfstraße 7
352 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 367 Dorfstraße 8
353 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 366 Dorfstraße 9
354 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/7 Dorfstraße 10
355 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/16 Dorfstraße 11
356 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/16 Dorfstraße 12
357 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 393 Dorftsraße 13
358 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 388 Dorfstraße 14
359 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 387 Dorfstraße 15
360 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 386 Dorfstraße 16
361 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 385 Dorfstraße 17
362 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 384 Dorfstraße 18
363 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 383 Dorfstraße 19
364 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 381 Dorfstraße 20
365 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 380 Dorfstraße 21
366 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 272/6 Dorfstraße 22
367 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 272/5 Dorfstraße 22
368 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 272/7 Dorfstraße 22
369 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/13; 171/2 Dorfstraße 23
370 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 377 Dorfstraße 23 A
371 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 394, 395 Dorfstraße 24
372 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 281/7 Dorfstraße 25
373 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 145/1 Dorfstraße 26
374 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 382 Dorfstraße 27
375 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 372 Dorfstraße 28
376 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/6 Dorfstraße 29
377 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 141/11 Dorfstraße 29a
378 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 133/3 Dorfstraße 30
379 Bad Bibra Wallroda Bad Bibra 21 134/3 Dorfstraße 31
380 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 67 Dorfstraße 2
381 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 68 Dorfstraße 3
382 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 69 Dorfstraße 4
383 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 wie Nr. 4 Dorfstraße 4a
384 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 70 Dorfstraße 5
385 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/28 Dorfstraße 7
386 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/29 Dorfstraße 7a
387 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 85 Dorfstraße 8
388 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 87 Dorfstraße 9
389 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 88 Dorfstraße 10
390 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 89, 90 Dorfstraße 12
391 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 71 Dorfstraße 13
392 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 81/16 Dorfstraße 14
393 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 83 Dorfstraße 15

394 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 99/16 Dorfstraße 16
395 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 81 Dorfstraße 17
396 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 72 Dorfstraße 18
397 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/5 Dorfstraße 19
398 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 66 Dorfstraße 21
399 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 100, 101 Dorfstraße 22
400 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/16 Dorfstraße 23
401 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 95/16 Dorfstraße 23 A
402 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 78, 99 Dorfstraße 23 B
403 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 62 Dorfstraße 24
404 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 61 Dorfstraße 24a
405 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 76 Dorfstraße 25
406 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 75 Dorfstraße 26
407 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/23 Dorfstraße 27
408 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/22 Dorfstraße 27 a

7



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

409 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 16/21 Dorfstraße 27 b

410 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 12 89 Dorfstraße 28

411 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 14 57 Dorfstraße 29

412 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 84 Dorfstraße 31

413 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 98 Dorfstraße 32

414 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 48 Dorfstraße 33

415 Bad Bibra Kalbitz Bad Bibra 13 50/1 Dorfstraße 34

416 Bad Bibra Golzen Golzen 2 20/22 Dorfstraße 38

417 Bad Bibra Golzen Golzen 2 20/12 u. 20/23 Dorfstraße 38a

418 Bad Bibra Geizen Golzen 3 127/22 Dorfstraße 39

419 Bad Bibra Golzen Golzen 2 20/14 Dorfstraße 40

420 Finneland Saubach Saubach 3 18/2 Th.-Müntzer-Str. 10

421 Finneland Saubach Saubach 10 i n Ölmühle

422 Finneland Steinburg Steinburg 2 166 Dorfstraße 5

423 Finneland Steinburg Steinburg 2 165 Dorfstraße 7

424 Finneland Steinburg Steinburg 2 164 Dorfstraße 8

425 Finneland Steinburg Steinburg 2 147 Dorfstraße 11 u. 12

426 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/2 Dorfstraße 13

427 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/8 Dorfstraße 24

428 Finneland Steinburg Steinburg 2 150 Dorfstraße 26

429 Finneland Steinburg Steinburg 2 151 Dorfstraße 27

430 Finneland Steinburg Steinburg 2 156 Dorfstraße 32

431 Finneland Steinburg Steinburg 2 158 Dorfstraße 33

432 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/1 Dorfstraße 35

433 Finneland Steinburs Steinburg 2 160 Dorfstraße 36 u 16a

434 Finneland Steinburg Steinburg 3 106/11 Dorfstraße 37

435 Finneland Steinburg Steinburg 2 18 Dorfstraße 38

436 Finneland Steinburg Steinburg 2 20 Dorfstraße 39

437 Finneland Steinburg Steinbur_g 2 51/36 Dorfstraße 47

438 Finneland Steinburg Steinburg 3 3/58 Dorfstraße 48

439 Finneland Steinburg Steinburg 3 3/59 Dorfstraße 49

440 Finneland Steinburg Steinburg 2 144 Dorfstraße 2

441 Finneland Steinburg Steinburg 2 145 Dorfstraße 3

442 Finneland Steinburg Steinburg 2 146 Dorfstraße 4

443 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/9 Dorfstraße 6

444 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/13 Dorfstraße 9

445 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/13 Dorfstraße 9a

446 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/11 Dorfstraße 10

447 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/10 Dorfstraße 10a

448 Finneland Steinburg Steinburg 2 14/3 Dorfstraße 14

449 Finneland Steinburg Steinburg 2 59/9, 59/39 Dorfstraße 16

450 Finneland Steinburg Steinburg 2 59/11 Dorfstraße 19

451 Finneland Steinburg Steinburg 2 171 Dorfstraße 20

452 Finneland Steinburg Steinburg 2 51/32 Dorfstraße 21

453 Finneland Steinburg Steinburg 2 148 Dorfstraße 22

454 Finneland Steinburg Steinburg 2 149 Dorfstraße 23

455 Finneland Steinburg Steinburg 2 52/1 Dorfstraße 25

456 Finneland Steinburg Steinburg 2 152 Dorfstraße 28

457 Finneland Steinburg Steinburg 2 153 Dorfstraße 29

458 Finneland Steinburg Steinburg 2 154 Dorfstraße 30

459 Finneland Steinburg Steinburg 2 155 Dorfstraße 31

460 Finneland Steinbur_g Steinburg 2 159 Dorfstraße 34

461 Finneland Steinburg Steinburg 2 24/2 Dorfstraße 34a

462 Finneland Steinburg Steinburg 3 15/7 Dorfstraße 40a

463 Finneland Steinburg Steinburg 3 15/5 Dorfstraße 41

464 Finneland Steinburg Steinburg 3 17/2 Dorfstraße 42

465 Finneland Steinburg Steinburg 2 51/38 Dorfstraße 15

466 Finneland Steinburg Steinburg 2 70/2 Dorfstraße 17

467 Finneland Steinburg Steinburg 2 138/19 Dorfstraße 40

468 Finneland Steinburg Steinburg 2 81/14 Dorfstraße 43

469 Finneland Steinburg Steinburg 2 81/14 Dorfstraße 44

470 Finneland Steinburg Steinburg 2 51/35 Dorfstraße 45

471 Finneland Steinburg Steinburg 2 51/19 Dorfstraße 46

8



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

472 Finneland Steinburg Steinburg 2 59/6 Dorfstraße 18

473 Finneland Steinburg Steinburg 2 143 Dorfstraße 1

474 Finneland Borgau Steinburg 6 19/2 Dorfstraße 1

475 Finneland Borgau Steinburg 6 43/11 Dorfstraße 3

476 Finneland Borgau Steinburg 6 156 Dorfstraße 4

477 Finneland Borgau Steinburg 6 144 Dorfstraße 5

478 Finneland Borgau Steinburg 6 125 Dorfstraße 5a

479 Finneland Borgau Steinburg 6 43/14 Dorfstraße 6

480 Finneland Borgau Steinburg 6 43/6 Dorfstraße 6a

481 Finneland Borgau Steinburg 6 130 Dorfstraße 6b

482 Finneland Borgau Steinburg 6 143 Dorfstraße 7

483 Finneland Borgau Steinburg 6 145 Dorfstraße 8

484 Finneland Borgau Steinburg 6 141 Dorfstraße 9

485 Finneland Borgau Steinburg 6 140, 44 Dorfstraße 10

486 Finneland Borgau Steinburg 6 139 Dorfstraße 11

487 Finneland Borgau Steinburg 6 147,158, 165 Dorfstraße 12

488 Finneland Borgau Steinburg 6 146 Dorfstraße 13

489 Finneland Borgau Steinburg 6 150 Dorfstraße 14

490 Finneland Borgau Steinburg 6 155, 50 Dorfstraße 15

491 Finneland Borgau Steinburg 6 154 Dorfstraße 16

492 Finneland Borgau Steinburg 6 153 Dorfstraße 17

493 Finneland Borgau Steinburg 6 43/3 Dorfstraße 18

494 Finneland Borgau Steinburg 6 149 Dorfstraße 19

495 Finneland Borgau Steinburg 6 152 Dorfstraße 20

496 Finneland Borgau Steinburg 6 151 Dorfstraße 21

497 Finneland Marienroda Steinburg 4 48/6 Dorfstraße 01

498 Finneland Marienroda Steinburg 4 48/3 Dorfstraße 02

499 Finneland Marienroda Steinburg 4 48/9 Dorfstraße 03

500 Finneland Marienroda Steinburg 4 48/8 Dorfstraße 04

501 Finneland Marienroda Steinburg 4 48/10, 48/12, 16/1 Dorfstraße 05

502 Finneland Marienroda Steinburg 4 31/3 Dorfstraße 06

503 Finneland Marienroda Steinburg 4 31/4 Dorfstraße 07

504 Finneland Marienroda Steinburg 4 31/5 Dorfstraße 08

505 Finneland Marienroda Steinburg 4 31/13 Dorfstraße 09

506 Finneland Marienroda Steinburg 4 31/7, 24/16 Dorfstraße 10

507 Finneland Marienroda Steinburg 4 4/22 Dorfstraße 11

508 Finneland Marienroda Steinburg 4 4/18 Dorfstraße 12

509 Finneland Marienroda Steinburg 4 4/19 Dorfstraße 13

510 Finneland Marienroda Steinburg 4 4/16 Dorfstraße 14

511 Finneland Marienroda Steinburg 4 24/14 Dorfstraße 15

512 Finneland Marienroda Steinburg 4 24/17, 24/18 Dorfstraße 16

513 Finneland Marienroda Steinburg 4 24/12 Dorfstraße 17

514 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 183/1 Bad Bibraer Str. 1

515 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 181/2 Bad Bibraer Str. 2

516 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 176/1 Bad Bibraer Str. 3

517 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 171/2 Bad Bibraer Str. 4

518 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 234/80 Bad Bibraer Str. 5

519 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 81/3 Bad Bibraer Str. 6

520 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 83/5 Wasserwerk

521 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 3 386 Unterdorfstraße 29

522 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 3 265/1, 507/264 Tröbsdorfer Straße 1

523 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 3 261/2 Tröbsdorfer Straße 2

524 Bad Bibra Thalwinkel Thalwinkel 4 233/79 Bad Bibraer Str.

525 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8007 Oberdorfstraße 1

526 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8008, 80/1 Oberdorfstraße 2

527 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8009 Oberdorfstraße 3

528 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8010 Oberdorfstraße 4

529 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8011 Oberdorfstraße 5

530 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8013 Oberdorfstraße 6

531 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8015 Oberdorfstraße 7

532 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8016 Oberdorfstraße 8

533 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 70; 72/1 Oberdorfstraße 9

534 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 509/68 Oberdorfstraße 10

9



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5

535 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 42/1 Oberdorfstraße 11

536 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 384, 40/2 Oberdorfstraße 12

536a Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 40/2;501/40 Oberdorfstraße 13

537 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8000 Oberdorfstraße 14

538 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8001 Oberdorfstraße 15

539 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8002 Oberdorfstraße 16

540 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 8003 Oberdorfstraße 17

541 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 80/2; 81 Oberdorfstraße 18

542 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 32/2 Oberdorfstraße 19

543 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 32/3 Oberdorfstraße 20

544 Bad Bibra Bergwinkel Thalwinkel 3 40/2; 501/40 Oberdorfstraße 13
545 Laucha Burgscheidungen Burgscheidungen 1 47/19 Gartenanlage Siedlungsring

546 Laucha Tröbsdorf Burgscheidungen 2 236 Schleuse Tröbsdorf

547 Laucha Tröbsdorf Burgscheidungen 2 57/2 Am Blindetal 27

548 Balgstädt Burkersroda Burkersroda 5 56/9 Turmstaße 76

549 Balgstädt Burkersroda Burkersroda Windmühlenweg 17

550 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 239 Hauptstraße 1

551 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 238 Hauptstraße 2

552 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 237 Hauptstraße 3

553 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/5, 114/7, 236 Hauptstraße 4

554 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/8 Hauptstraße 5

555 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 235 Hauptstraße 6

556 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/9, 114/15 Hauptstraße 7

557 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/12 Hauptstraße 8

558 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 234 Hauptstraße 9

559 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 113/4 Hauptstraße 11

560 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 234/114 Hauptstraße 12

561 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/23 Hauptstraße 13

562 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/20,114/25 Hauptstraße 14; 15

563 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/26 Hauptstraße 16

564 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 229 Hauptstraße 17

565 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 230 Hauptstraße 18

566 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 111/6 Hauptstraße 19

567 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 111/5, 111/7 Hauptstraße 19a
568 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 244 Hauptstraße 20

569 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 163 Hauptstraße 21

570 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 154/4,149/2, 143/5 Hauptstraße 23

571 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 114/19 Hauptstraße 24

572 Balgstädt Dietrichsroda Burkersroda 7 196/3 Windmühlenweg 22

573 Laucha Kirchscheidungen Kirchscheidungen 4 306/20 Bahnhofstraße 26

575 Laucha Laucha Laucha 7 144 Hischrodaer Straße 6

576 Laucha Laucha Laucha 7 22/3 Hischrodaer Straße 5

577 Laucha Laucha Laucha 7 142 Hischrodaer Straße 3 u. 11

578 Laucha Laucha Laucha 7 11/2 Hischrodaer Straße 3a

579 Laucha Laucha Laucha 7 11/3 Hischrodaer Straße 1

580 Laucha Laucha Laucha 9 102 Krawinkler Straße 1

581 Laucha Laucha Laucha 9 101 Krawinkler Straße 2

582 Laucha Laucha Laucha 9 61/1 Krawinkler Straße 3

583 Laucha Laucha Laucha 9 116/2 Krawinkler Straße 4

584 Laucha Laucha Laucha 8 109/5 Eckartsbergaer Str. 45
585 Laucha Laucha Laucha 8 112/5 Eckartsbergaer Str, 49
586 Laucha Laucha Laucha 4 198/3 Naumburger Straße 15

587 Laucha Laucha Laucha 8 3 Gartenanlage "Frohe Zukunft"

588 Laucha Laucha Laucha 8 5/6

589 Laucha Laucha Laucha 8 2/39, 2/43 Gartenanlage Tannengärten

590 Laucha Laucha Laucha 8 32/1 Gartenanlage Tannengärten

591 Laucha Laucha Laucha Naherholungsgrundstücke

592 Laucha Laucha Laucha 5 153/27 "Mönchsgraben"

593 Laucha Laucha Laucha 5 152/27 "Mönchsgraben"

594 Laucha Laucha Laucha 5 151/27 "Mönchsgraben"

595 Laucha Laucha Laucha 5 27/2 "Mönchsgraben"

596 Laucha Laucha Laucha 5 27/3 "Mönchsgraben"

597 Laucha Laucha Laucha 5 149/27 "Mönchsgraben"

10



ltd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

598 Laucha Laucha Laucha 5 27/6 "Mönchsgraben"

599 Laucha Laucha Laucha 5 27/5 "Mönchsgraben"

600 Laucha Laucha Laucha 5 27/4 "Mönchsgraben"

601 Laucha Laucha Laucha 5 144/27 "Mönchsgraben"

602 Laucha Laucha Laucha 5 143/27 "Mönchsgraben"

603 Laucha Laucha Laucha 5 172/27 "Mönchsgraben"

604 Laucha Laucha Laucha 5 141/27 "Mönchsgraben"

605 Laucha Laucha Laucha 5 140/27 "Mönchsgraben"

606 Laucha Laucha Laucha 5 25/1 "Mönchsgraben"

607 Laucha Laucha Laucha 5 401/28 "Mönchsgraben"

608 Laucha Laucha Laucha 5 402/29 "Mönchsgraben"

609 Laucha Laucha Laucha 5 408/29 "Mönchsgraben"

610 Laucha Laucha Laucha 5 407/29 "Mönchsgraben"

611 Laucha Laucha Laucha 5 406/29 "Mönchsgraben"

612 Laucha Laucha Laucha 5 413/30 "Mönchsgraben"

613 Laucha Laucha Laucha 5 39/3 "Mönchsgraben"

614 Laucha Laucha Laucha 5 39/2 "Mönchsgraben"

615 Laucha Laucha Laucha 5 39/1 "Mönchsgraben"

616 Laucha Laucha Laucha 5 171/38 "Mönchsgraben"

617 Laucha Laucha Laucha 5 170/38 "Mönchsgraben"

618 Laucha Laucha Laucha 5 36/5 "Mönchsgraben"

619 Laucha Laucha Laucha 5 36/1 "Mönchsgraben"

620 Laucha Laucha Laucha 5 36/2 "Mönchsgraben"

621 Laucha Laucha Laucha 5 36/3 "Mönchsgraben"

622 Laucha Laucha Laucha 5 36/4 "Mönchsgraben"

623 Laucha Dorndorf Laucha 13 151/5, 151/6 Weischützer Straße 1 u. la

624 Laucha Dorndorf Laucha 13 156/3 Weischützer Straße 3

625 Laucha Dorndorf Laucha 11 146/3 Gleinaer Straße 1 U. 2

626 Laucha Dorndorf Laucha 11 146/8 u. 146/9 Gleinaer Straße 3

627 Laucha Dorndorf Laucha 12 22/1 Gleinaer Straße 16

628 Laucha Dorndorf Laucha 11 146/12 Gleinaer Straße 4.6 U. 8

629 Laucha Dorndorf Laucha 11 146/10 Gleinaer Straße 5

630 Laucha Dorndorf Laucha 11 181 Gleinaer Straße 7

631 Laucha Dorndorf Laucha 11 146/5 Gleinaer Straße 21

632 Laucha Dorndorf Laucha 11 118/2 U. 118/3 Weinberge 1

633 Laucha Dorndorf Laucha 11 123/1 Weinberge 2

634 Laucha Dorndorf Laucha 11 123/4 Weinberge 3

635 Laucha Dorndorf Laucha 11 117/1 Weinberge 4

636 Laucha Dorndorf Laucha 11 120/1 Weinberge 5

637 Laucha Dorndorf Laucha 11 83/1 Weinberge 6

638 Laucha Dorndorf Laucha 11 82/1 Weinberge 7

639 Laucha Dorndorf Laucha 11 82/1 Weinberge 8

640 Laucha Dorndorf Laucha 11 309/90 Weinberge 9

641 Laucha Dorndorf Laucha 11 75/2 Weinberge 10

642 Laucha Dorndorf Laucha 11 12/1 Weinberge 12

643 Laucha Dorndorf Laucha 11 85/4 Weinberge 13
644 Laucha Dorndorf Laucha 11 105/1 Weinberge 13a

645 Laucha Dorndorf Laucha 11 56/6 Weinberge 14

646 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 19/1 Dorfstraße 1

647 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 19/3 Dorfstraße la

648 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 66 Dorfstraße 2

649 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 67 Dorfstraße 3

650 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 16/2, 16/3 Dorfstraße 4

651 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 68 Dorfstraße 5

652 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 19/7 Dorfstraße 6

653 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 76 Dorfstraße 7

654 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 19/9 Dorfstraße 9

665 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 63 Dorfstraße 10

656 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 64 Dorfstraße 11

657 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 65 Dorfstraße 12

658 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 65/18 Dorfstraße 13

659 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 19/11 Dorfstraße 14

660 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 83/16 Dorfstraße 15

11



lfd. Nr. Gemeinde Ortsteil Gemarkung Flur Flurstück Straße Nr.

2 3 4 5 5

661 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 82/16 Dorfstraße 16

662 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 81/16 Dorfstraße 17

663 Laucha Plößnitz Plößnitz 2 61 Dorfstraße 18

12


